1

「再活」×２

不動産を「再活」し、日本を「再活」する。

平成 28 年 12 月 15 日

各位

会社名 株式会社アルデプロ

代表者名 代表取締役社長 椎塚裕一

（コード番号 8925 東証二部）

問合せ先 執行役員社長室長 荻坂昌次郎

（TEL 03-5367-2001）

繰延税金資産の計上および連結業績予想の公表に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 7 月期第 1四半期連結累計期間において、繰延税金資産を計上いたし

ました。また、当社の平成 29 年 7 月期通期連結業績予想につきまして、下記のとおりお知

らせいたします。

記

1. 繰延税金資産の計上について

「繰延税金資産の回収可能性に関する適用指針」（企業会計基準適用指針第 26 号 平成

28 年 3 月 28 日、以下「本適用指針」といいます。）を当期より適用することとなり、繰延

税金資産の回収可能性を慎重に検討いたしました、その結果、平成 29 年 7 月期第 1四半期

決算において繰延税金資産を計上し、法人税等調整額を△15億51百万円計上いたしました。

2. 連結業績予想の公表について

平成 28 年 8 月 1 日付「非連結決算への移行および平成 29 年 7 月期個別業績予想に関す

るお知らせ」でお知らせした際、当社は平成 29 年 7 月期から非連結決算へ移行する旨発表

しました。しかしその後、平成 28 年 9 月 27 日付「子会社の異動および資金の借入に関す

るお知らせ」にて発表しておりますとおり、当社は、信託受益権および不動産を取得する

ヒューロン合同会社（以下、「本ＳＰＣ」といいます。）に対して平成 28 年 9 月 28 日に

出資いたしました。当出資により、当社の出資比率が過半数となったため、本ＳＰＣは当

社の連結子会社に該当いたします。これに伴い、平成 29 年 7 月期第 1四半期以降も連結決

算となりますので、通期連結業績予想を公表するものであります。

3. 平成 29 年 7 月期通期連結業績予想（平成 28 年 8 月 1日～平成 29 年 7 月 31 日）

平成 29 年 7 月期通期連結の売上高、営業利益、経常利益につきましては、すでに公表し

ている平成 29 年 7 月期個別業績予想の売上高、営業利益、経常利益と同額を予想しており

ます。親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、上記 1 に記載のとおり今期から

本適用指針を適用すること等により、平成 29 年 7 月期から繰延税金資産を計上することと

なり、現時点で 15 億円を見込んでおります。以上から、次の業績を予想しております。

 2

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

今回発表 49,000 9,100 8,000 8,800 38.01

（ご参考）

前期実績

（平成 28年 7月期）

27,474 4,079 3,361 3,094 13.21

以上